

Antikvarierne p<sup>r</sup> Dejen til Nordsj. d. juld 1811.

5000 udden af Nordlund best<sup>r</sup> af et berg o<sup>g</sup> kaldes Saxberg;  
af sin side begynder sig og jernbeten sigtet ind Ringen; begynder  
for anden side synes, vand st<sup>r</sup>inde til den <sup>indrygtes</sup> ~~den ene af~~  
porsen, og heran ytterside derfor til Halvsneg  
p<sup>r</sup> Enhøns Landet - Dette skal have ~~st<sup>r</sup>inde~~ ~~af~~  
og noget tilfælde af et frugtfuldt bjerg af Rysen  
i Nordan. Isen Grønsholm og Nord.

Vide p<sup>r</sup>uden af Enhøns Landet ligger Høstbyggen et troyer,  
til v<sup>r</sup>ist her man høstet, og l<sup>r</sup>ge nu til sammen  
sida synes p<sup>r</sup> Selo Thalvæ. - Nathor Kölen skal yttern  
ligger - Nord Kölen følger til v<sup>r</sup>ist Nidron, tillig  
Rassnäs Kongsgård, og væder. - Til høje her man  
og Skarnshår, o innehållande en kanon, og en ligger  
de (Drottninghamn). - vid denne væstlige inde ligger p<sup>r</sup>  
Enhøns Storr, betegnet med et høit Træ - og l<sup>r</sup>ge  
ind synes Skensberg med platt tal forside Skalk.  
Ytterside et høje o nord Skarnshår ligger en ligger  
holmen med et ny væstlige betegnet at væder en  
liten holme Grønshår, hvor en ny ligger Sido Nordsj.  
den ligger.

p<sup>r</sup> Skensberg siden ater en nord Skensberg ligger en  
åge af 2 binder; punkt mellem de de ligger vid  
Nidron ligger den liten holme Sarnshår.  
Til en en ligger til høje ligger Skensberg; her grøn  
shår p<sup>r</sup> Enhøns Landet under den ligger, punkt  
af synes her en ny o Skensberg mellem ligger  
skal være p<sup>r</sup> grænse at intet fast kan g<sup>r</sup>  
synes via Calen ligger ligger ligger ligger  
og under synes en o ofte at ligger af en ligger  
skulle kaldes Nordshår.



Wahon Hurin Gygger Adelbon, och vid bygge oftra  
 dalar:  
Björstho.

Denne i bettet af 2 tön delar medelp ad af iagar  
 besittare his forerato; nemf.

Mjörks bygd, som ligger ut norr och Grans ut Söder,  
 vid wiken som melken disse kens delar formens up  
 på Mjörks ligger Bygn, myskud byggn och wat byggn  
 och igande & qvannar. — Det egentliga Mjörks en flackt  
 besittare af oter och hagor, skogland. på bydriftan  
 wdden ligger det gamla fastet. och på en hög bakken.  
<sup>af de tider</sup> bydriftan redan de mät utgjor endast af et lösbrant berg  
 hvilket upfylle inmetta betenniff hela Skansen och Skalla  
Borgsberg; den andra sidorn (den norr, Ostra, endt Wista  
Nödra) bette af en tralligen hög rull, som tydelig be-  
 sta af stenar med jord skvindhög. — på denna  
 wald äro tre portar af utgångar; rest en ut Norr  
 en ut Nordost och Ostra och en ut Söder. — Vid detta  
 på en norra sidan fastet är en myskenthet kulla belignad  
 på en norra sidan befinnas aftra en jordvall, hvilken  
 i all linen sticker sig ifrån Norr ut Söder; bejan-  
 du nåra norra Stjärnden sticker han, minigra aftra-  
 du nåra emot Dongsten, ifrån hvilket han med et  
långt lygande gärde är skild. — på denna wald äro  
 4 portar, af hvilka den enligt offliga är nåra dalen.  
på nåra fast och N.O. en denna wald är en ordtne-  
lig mynd hög, som skades sig med uplyga em-  
med emellan en Nu strand och watten, par den sidan  
är han af upho fast par hela strand och ost  
ut Ostra. — disse kulla ligger vid hillygn och än ic

firdels hög, utom de 2 tön och Lings; Ostra belign, som  
 ho hög och vid utmärka sig framför de ofliga. Den offta  
göta af disse ågar; inborts 74 fo ut en wad täta ut en  
hilling med hand hilling. Den hala Ostranö, som  
 ligger emot af mycket och vid skil finnas, men monad  
nya like trovif dessa at någon ud nåra Ostra dä, kan  
lygga te begyn — En göd; bygn till hög hans Sundholm  
är anlyd dä till fin en kulle kulla jofelens wald  
belign —

Angående disse tre hugar berättade hans Sundholm, at han  
 derigenom, at fler sidan berättar at uppljå kennit  
 i erfar af at de bestä af hän fast lygd fler fler  
wener hafva finnit; och disse tydelig är fla ndgriff de i  
jofel jorden, utån på jord utån och med ff disse fler en  
qfwa; till aftra en sten häll — Som fler stora och  
wan utan tiden och fla på en sidan fla skiff —  
I dessa träd utån aftra fler och jarn raglar — En en  
huellar, for bestä af land är och helt och helt utan  
wener, utån med itån, finnas joden upblast af ber  
af trid och ben — Sjof fann sig i en sidan kulle  
af wärd 8 qv. trid skv. helf har sig till falle at  
i en sidan fast kulle for till en de war på sidan  
bråg ut trid en myk enhet trid trid, trid dels  
wro af trid dela tydelig af brött ben. Dä man  
går ifrån gord vallen förlä wigen ut byn, och kommer  
igen den grid for går in till gärdet, finnas den  
helt ud griden; gärdet stod till wärd — I en annan  
hülle hög for en mycket wärd for en gård for  
at tydelig wärd Cubist fler af oftra en alra tydelig  
och wärd 8 qv. i land och i tiden — Sjöf tyd  
märke på jord hülle hilling tydelig. I en wärd  
trid lygd; aftra at hinden joden red aftra.  
 Emellan nu ombatte trid och huellar for trid Borgsberg



ligger et i jærketan et grødt som strækker sig till byn -  
den viffeligaste delen, af den som är sijn råmest, kallas  
Dyffledens Dyfftan (Dyffledens) och utmärkes sig derigenom  
at jorden är adille part, då den ofoge delen af grødt  
lyfter af lev - denna jord utgör af 12 tunnland vidd  
är så fet at den aldrig vared gødd och likvidt be-  
fruktigt. Här den fruktigaste siden - En gødt gørd stulge  
dessa grødt ifrån en smal lända som följer St. Olofstran-  
den efter, och hvarst som du står i 11. 8. af U. fins  
Hus brens i höga lagge i följande form:

Det är nu den sidan af örn, af den 110. o. Norra, som  
~~från smått~~ kunnat adelson är belägen, som som Olofstrans  
uppkastat till Stranten - Detta stas ifrån högt och vinn  
och onlast vid starka storm, samt nu i till den myg-  
kärub som som i Låntholen kändes detta stas nu  
lunda at Olofstranen hvilken dröjs af vidd, hvilken  
iffrån borden af nu utan, utan med; vatt med, stulger  
med stranden och åter med vigen tillbaka stulger utfrån  
till onstet något hinder, i vaporn af dytligt kommer ad  
gömhålla honom. - ~~Med~~ denna Olofstran tyktes stunden  
vint. fruktigt, - kan de bitar jag behöva i en  
kyrky en tydelig kassa vint en half kasse, -  
Här kändes at afren bli Olofstran stas finast.  
Förty är at ofren till denna Olofstrans som  
uppkastat i örn af rörd här utanför Låntholen  
stas, som fast kassa siden till last, - för  
höga siden af in stas och en bra foden gødt  
ofren till adelson, - och efter sin stas iffrån vid  
Låntholen påverkade ännu segret, af Etn, men  
part som Ebenholte.



i Dyfkan vder, om det vedulyg færdelge der fter, at  
for vil statens Lige har, som de vnder, lige af Kongen  
for kongens betætt færd, anføjer till den jo uden  
fælle varnde fets jorden; at ej for mange fæder af  
væde finnes her, som man tyder for efter en for fæde  
væde og uden færd færd færd den vnder, vnder  
færdeligen till færdens Legerinnernes vnder, holdende  
færdeligen ick lemmat noget gvar. vil for af fæde, fæder  
at man alle innover færd for den færd, at  
fæde fæden færd færd vnder af jorden. -

At fæden vnder befærdede kan fæde af den  
færdeligen at af den vnder færd som kaldes vnder  
innover at fæde ved fæde for; at den færd at  
vnder færdens færd har fæde for fæde noget færd  
vnder færd og færd vil vnder færd af en  
vnder færdens færd; et vnder færd, som færd  
færdens af færd er, færd man den færd den vnder  
anledning at færd et færd man vil færd at  
for en vnder færd af den, en for færd, som færd  
i Molaren; ick da færd, vnder vnder færd  
færd færdede færd till færd.

At færd i vnder færd færd er ick  
færd af færd; vnder færd af den; men  
vnder færd at vnder færd der færd er  
vnder færd - færd vnder færd vil ick  
færd; men for færd till færd, - man færd  
færd vnder færd, da man vnder færd



antager de bömmers residens på Adelen. - Den skall  
närj. icke själv ha ett i staten, utan på Adelside vid  
det nämnde Hofgårdens, och sannolikt har den på  
nånn sätt af bömmen där omläddt ingått i af-  
sin adel och det försvärf af facket, så det för  
floden de var bringas till för höjningen och de utgå  
förskräckelserna.

Den består af 3 mantal: ett frälse, ett bömmers och ett  
nytt skatte, har omkring 16 1/2 Uffide, mager åry, dilligt bett,  
men tillräckligen god skog på Gården. Men den afskaff-  
ning öfver gifver en ofaktisk detalj och folked är int-  
märkt; Utan den beskaffenheten i Byggen bestämmer  
af dem; men föröfver är en del af den ländan  
och 1 Rith på Stenar. - Fisket är af en ganska in-  
drägligt och emellan Vindarna är den afseende omhändert-  
gållande, at de i viss ordning efter varandans förstås  
redning. Fisket flötes och torkes bräder på skickan  
och därse fastsättes end ärtan i en nättrasa som  
är utspind mellan fjärr, så at fisket intage på  
den nätet och torkar själde bäck i vintern ha  
fullt på igrann nätet.

Den berättelsen at Rätten icke skulle finnas på  
Njicks, afseende at jord dersamma lagen skulle fördrag  
sa dem på andra ställen förklarades för oga at  
delo utan gourd. varande.



Gräns af den <sup>örlig</sup> stora kaffon af ön är Skogberiet inuti  
Skogen ligger ett berg kalladt Tjoga Berg, sedan öfrens  
flygn. För detta berg är en stor hög af kullasten, som  
50 fots omfattas - förra tycker vara mer oval än Cirkel  
rund, och strökt längtan, öfver i väster - N. Ö. i den hög  
är en fördjupning af omkring en fanns djup; denna hög  
som går i S. Ö. och N. Ö. har en tall som växer på en liten  
och är kallt sand Åttan; Östentis vid Rötter - Hjelms  
gruppen är en S. Ö. ändan afsedd i ett kritigtur i ett litet  
rum under en på kända fläcks utett yta - Hennes  
förmått ut; denna stänbig skak en pinnspis och dör  
L-nij Tjoga legad Bergsten - Hennes lita skak af  
en Donda, som upplösd higen befunda förmått, som en  
gufud af ett följebalk. Långt bak Donda förmått  
dette fönd; men hans dotter hade fluteligen afstalat  
honom ut på en gång lina till honom till på en hög  
till kyrkan; men hvaltid i lyckades honom är, att  
en kånman, som som anseend för god pinn, som i till  
hänningsfart, berövat både Ja i Dotter

Syftigt utte af gräns betar att Drottningens till  
habe Gisselruden, som förmått af gissla, samt att  
där fördom varit en afstaltat.

Att på Gräns Miska fördom en stad varit belägg, är  
otvivelstigt, eftersom att denna stad ligger på ett gäst  
som en kallas Skiffen Att. är varit följebalk, därom  
utten den mörkt af gästeligan den utvisar, och man



han icke föreställa sig en sådan mängd af folk  
på en så liten ydtyta, utan följande bevis: ~~den~~ be-  
visningen i en stad. At denna stad ifrån varit belägen  
på det gånge, som kallades Nyttan är också säkert - själv-  
sa detta namn tyckes betyda detta, och uten deputation  
sammanskrifningar och för till et godt det högt. Här  
hade staden ett foder följande och tillflyktsort: Den  
staden som nu benämns och Høyberget, och at norr af-  
den som befinnes längs vällen. Peligen på staden e-  
mellan Isen och vid det som kunde en fjorde icke  
gema landliga vid den som gränjar till fjor-  
det emellan Isen och adelsin; Den första afstäm-  
ning mellan bägge följande verkens gjorde åtminstone icke  
fäst at försvara denna punkt, och de staden här  
derjämte var medelst förnämnda två förenad med a-  
delens ägte den at från den samma på rikena och  
fräst i samfång tillhörd. ~~Den~~ På öfver staden var  
vid staden öpen, men fiender kunde lätt icke  
någonsom en del af örn, där han närheligt skulle  
hänga på värd för at komma i land, som at sedan  
hinna från till staden och skulle derjämte passera  
ändare ända af vällen, som Høyen. Den vith  
på örn <sup>staden</sup> staden, där nu byen är belägen, tycks  
förmådeligen till komma och staden för dess flotta, afven-  
som vid såväl snart hafet legat på öfver staden  
i den vith, som där i lundt gått in at st-  
den. - (Det var H. O. den helige, som följande  
denna stad, och den mängd ben, som ännu kallas



helen resti in till denna för att af honom befrö under  
frispåren om dopet ska till utflertalet svarta stängerna vara påfallande.  
Guldspaden tros att han under hvarstaden ligger på till det  
af sin hustrus, till faller in drängen, som tillvint fructuosa  
gö. intygandet om händelsen, oaktadt af den andra drängen  
och andra byarinn, flera lör.

För icke många år sedan hade af en gård i viken vid byn  
afven fattat en silfverfång; et. notarp - En sked som denna  
förfärdigades <sup>hvar</sup> befinnes ännu i by -

En yngre sked en gång till ut en fatning af silfver på  
förfärdigades vid. Då hon en morgon beströdd skedd gå till höm-  
ta gravvård, hade hon följt till en grav. Skedd vid silfver  
och skinnat i tillfuset. En svart hund hade kastat ~~gammal~~  
gafvel, men prigan sprang till och följde ännu igenom  
viken, som och blev <sup>derom</sup> fastfästade, och hon <sup>gafvel</sup>  
för handen hann tillvint en <sup>gammal</sup> upplagd hem om  
id byta; men dog 3 dagar därefter. - Hvad som är vafat  
är att en silfverkanna af en <sup>derom</sup> funnen på Björki är  
förfärdigade af sked nu ägas af en polistillverkare i  
Åsbergs åker i Sanktholm. Både Sanktholm & hem hustru  
såd by hafva druckit en denna kanna, som har  
vurda följor.

På hösten afvandra Dyffan synes Odelsi byta till v. af  
h. v., Bredern ~~had~~ ut hvilken den på kallade Hofgården  
~~skad~~ hafva finnes af som befrö af ruiner af et stort  
på Muspis som # i en lög skinka intas denna horison  
ten och i öfken följis af Eperin, synes afven i nor  
ti N. v. Horoby, tillhinge Skaffen Knyttkådet Lannesfjernes.



Lundholm berättade, at han for omkring nio år sedan, vid  
da han på et af honom utmickat ställe i Dyffan skulle  
en åkern bortsija en hög stenar, flutligen hildet sig  
en graf, som bestod af sin sidans af kullersten, men  
vid bygge under flutad af en storr fest sten - des  
läge var i Öfter i Vaffer, samt i honom låg et be-  
rangel; hela des västra sida var i behåll men den högra  
delles förmlindad - vid betraktande af detta berangel  
hade han förmit alla tänkorna, vid hilsarne berangel,  
li till fluta till sammans at icke en nål, icke en  
melan den kunnit ställas; afropen at framman  
något af sin varit i andans tröna som ular; - ah at förf  
vald om i berangel som fingerleter. Alla benen hade  
han berangelad och gjordt förmit vid gårdgården  
bakom en sten, samt ifren vid sten tärket. Påstas  
hade likaså berättat det en bunt efter det andra,  
li at nu ej men afstod än en tärket manilla  
berangel, samt en bit brof af en berangel, som haldes  
bort sig för en her, men som på halden intet om-  
lyd. Synes - Jorðförs såk han at hela Dyffan var  
li utlyd af stensiffte i berangelen, at vid be-  
drens berangel de berättade ställe med bilden.  
Vid afstapan om de arbygde, som de berangel, samt  
på stället, vifde han en mer än, at han själv förmit  
et stund af järn, hvarit i berangel, at han så der  
utlyd talen läng - det stället var stundt at endas en talen  
af järn på andan. Jorðförs var det på stället at stundt  
at det så stundt. - på 7. i 8 år sedan hade 20 dringar  
hildat till et stensiffte, till sammans af 40 lots vigh.  
Den ena som tillfornna vord i tjänst hos en Guldmed i Stok